^c Sic codex Vind., emendate: in editis, *ab initia*, corrupte; nec melius in codice Lemov. *ab unita*. Acherius in margine scripserat *ab ingenita*, ex codice quodam: an quod sic legendum esse conjecturat? Idem monet in codice S. Arn. scriptum *substantia*, quod non placet.

^d Ita scriptum in utroque cod. Lem. et Vind., male; in editis *gradus adjicit dignitatem*.

^e Forte leg. *vocat*. Scriptura scilicet: ut I Joan. ii, 18, 22; iv, 3: II Joan., 7.

positus est (1 Joan. v, 19). Non hæc quæ cernimus elementa sunt noxia, aut mali aliquid vel gignere vel habere credenda sunt, quæ Dei operatione disposita, valde, cum facta sunt, placuerunt, Scriptura dicente: *Ecce omnia bona valde* (Gen. 1, 31; Eccl. xxxix, 21). Sed in malignitate iniquitas nostra, in mundo genus designatur humanum, Joanne dum de adventu Salvatoris prædicat, hoc docente: ait enim: *In hunc mundum venit, et mundum eum non cognovit* (Joan. 1, 10).^a Si diversum Evangeliorum ac Legis asserunt conditorem, quoniam in Lege ultio præsens, in Evangeliiis veniæ locus datur: Lex quidem vicem poscit injuriæ, et parem conditionem sancit amissi; Deus tamen non vindicat bis in id ipsum (Nahum. 1, 9): et expensa in corpore pro admissi qualitate supplicii mitioris, ut credimus, judicii sorte pensanda sunt. Isthic autem satisfaciendi quidem tempus admittitur: sed nisi dignus pœnitentiæ fructus et opera subsequantur, æternus ignis est vermisque perpetuus; Domino hisdem in Evangeliiis protestante: *Quorum vermis non morietur, nec ignis exstinguetur* (Marc. ix, 43, 45, 47; Isa. lxvi, 24). *Ibi erit fletus et stridor dentium* (Matth. viii, 12). Non ergo alius in Christo Deus, aliudque principium; sed idem latæ olim et nunc impletæ auctor est legis: nec malus in Trinitate quisquam, quia unus dicitur bonus; sed cum in uno Deo divinitatis unitas exprimitur, eadem necesse est bonitatis unitatisque æqualitas intimetur: cum et in lege custos justitiæ severitas, non malitia sit putanda; et in Evangeliiis absque justitia bonitas non credenda.

His præterea illud adjiciunt, non veram in Christo carnem fuisse, sed^b ex nescio qua re vel fluente frivolum speciem pro homine demonstratam. Quid ergo universa prædicatio prophetarum de corporali ejus nativitate præmonuit? Quid diversis vicibus Angeli sunt locuti? Joannes deinde fortasse non missus est, aut illa ad eundem Dei Patris falsa sententia est: *Ecce mitto Angelum meum ante faciem tuam, qui præparabit viam tuam* (Malach. iii, 1). Quid denique intra beatissimam Virginem infusio sancti Spiritus fecit? Cur non in abolitionem secundum prædictos tumentis uteri tempus exceptum est? Ubi integra felicitis puerperii signa, et partus matrum omnium conditione sublimior? Infans in præsepibus vagiens, ætate et sapientia puer crescens, atque inter electos seniorum cætus divinorum intellectuum disputator? Quid rogo impietas flagitiosa non diceret, si hæc fundator salutis omnium non egisset: si despiciens prædicantem, et opinionem tantum originis, non mysterium veræ nativitatis intelligens incredula Judæorum turba siluisset dicens: *Nonne hic est filius Joseph fabri, et mater et fratres ejus nobiscum sunt* (Matth. xiii, 55)? Veri ergo hominis gradus isti sunt, et annorum communium certa pro-